OFÍCIO No. 092/2023- SEMAD/PMSJP

                                    Senador José Porfírio, 13 de dezembro 2023.

Ao Setor de Licitação

Assunto: Solicitação de Aditivo de Prazo

Prezados,

 Vimos, por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de vigência por 12 meses
referente ao Contrato nº 20230002, da INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-002PMSJP, firmado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO e a empresa NOVO
TEMPO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S, CNPJ 26.862.252/0001-13, que
tem por objeto Prestação de serviços técnicos como contador na elaboração de pareceres,
respondendo a consultas, bem como elaborando processos de Prestação de Contas da
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA.

A prorrogação do prazo de vigência do contrato é de interesse dessa Administração
para que a referida empresa possa dar continuidade dos serviços prestados e os benefícios
trazidos por ela, como também os prejuízos que possam ser causados caso não haja
continuidade na contratação.

  A vigência do aditivo é de 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.

             Outrossim encaminhando em anexo, documentos relativos a comprovação de

regularidade fiscal e trabalhista da referida empresa.

Atenciosamente,

		2024-01-05T17:22:11-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268